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BIO 

Kinga Kiełczyńska studiowała filologię hiszpańską na 
Uniwersytecie Warszawskim, zanim ukończyła studia na 
Gerrit Rietveld Academy i Sandberg Institute w Amster-
damie na kierunku sztuki piękne.

 Jej multi-dyscyplinarna praktyka artysty-
czna bada interakcje między człowiekiem a naturą, 
jak również pozorną dychotomię, która między nimi 
istnieje. Często prezentuje swoje prace poza konwencjo-
nalnymi przestrzeniami galerii czy muzeów. Park, plaża, 
szklarnia, klub nocny i las były wcześniej wykorzysty-
wane jako miejsca jej instalacji. W 2009 roku napisała 
„Manifest Sztuki Redukcjonistycznej” – humorystyczną 
deklarację redukcji zamiast kreacji, która kwestionowała 
paradygmat tworzenia sztuki w czasach nadprodukcji.
Stworzyła kilka prac skupionych wokół puszczy 
Białowieskiej. W ostatnich pracach bada granicę 
pomiędzy materiałami i pojęciami naturalnymi a tymi 
stworzonymi przez człowieka i wygenerowanymi przez 
maszyny. 

 Jej prace były prezentowane w Galerii Studio, 
Villa Nada, BWA w Warszawie, Exile Gallery (Berlin/
Wiedeń), na Manifeście 12 w Palermo, w Muzeum 
Sztuki Współczesnej w Belgradzie, w Muzem Sztuki 
Nowoczesnej (Warszawa w Budowie) w Warszawie, 
Mediamatic w Amsterdamie, Aether w Sofii, SAVVY w 
Berlinie, FOAM w Amsterdamie, De Appel w Amster-
damie, i wielu innych miejscach.

Reprezentowana przez Exile Gallery, Wiedeń.
https://exilegallery.org/artists/kinga-kielczynska/



Obszar aktualnych zainteresowań artystycznych i motywacja wzięcia udziału w naborze.

Aktualnie w mojej twórczości zajmuję się tematyką nadprodukcji oraz spekulacją na 
temat idei postępu. Moje video „Courtesy of Infinity” (2020-2022) zadaje pytania 
dotyczące tych zagadnień. Seria instalacji „Hidden Interface” bada granice między 
tym, co organiczne, a tym, co uznawane za nieorganiczne i naszymi relacjami z nimi 
w kontekście transformacji materii. W 2022 wzięłam udział w konferencji w New 
Institute “Beyond the limit” gdzie pokazywano obie prace. Konferencja upamięt-
niała 50-lecie raportu  “Limits to growth”. Wywiad ze mną dotyczący mojej praktyki 
artystycznej w kontekscie środowiska i raportu “Limits to growth” jest dostępny tutaj: 
https://thenew.institute/en/media/beyond-the-limit/respect-what-you-have

 Moja ostatnia instalacja w Villa Nada w Warszawie, zatytułowana „An At-
tempt at Soil Healing”, to tężnia zbudowana z niesprzedanych drzewek jabłoni, będą-
cych reliktami kapitalistycznej nadprodukcji. Struktura, pierwotnie służąca do celów 
leczniczych, została tu przekształcona w symbol ekologicznej i ekonomicznej nierówn-
owagi.
Projekt, który proponuję dla CSW, wpisuje się w te same zagadnienia zarówno pod 
względem koncepcyjnym, jak i formalnym. Projekt dialoguje z ideą wystawy i zakłada 
stworzenie przestrzeni, która będzie funkcjonalna zarówno jako instalacja artystyczna, 
jak i miejsce przeznaczone do prowadzenia warsztatów a za podstawy weźmie próbę 
stworzenie przestrzeni z elementami alternatywnej rzeczywistości. 

 Zamek Ujazdowski i jego otoczenie, z bliskością natury, wydają się idealnym 
miejscem na realizację zaproponowanych jednodniowych warsztatów oraz na późnie-
jsze otwarcie tej przestrzeni jako żywej instalacji-wystawy.
Na zbudowanie pokoju-instalacji potrzebuję około 7 dni. Data warsztatu to 18 
października, w godzinach 10:00-16:00. Po zakończeniu warsztatów instalacja-pokój 
zostanie udostępniona publiczności na czas, który Państwo ustalą. Wystawa będzie 
zawierać mix artefaktów, moje rysunki, instalacje z cerowanych prześcieradeł mojej 
babci, kolekcję krzyżówek, elementy traktora używanego przez 75 lat, organiczne 
obiekty, materiały do czytania oraz aranżację przestrzeni. Wszystko w duchu nowego 
hedonizmu i alternatywnej, radykalnej rzeczywistości, gdzie troska i czas stają się prio-
rytetem, w opozycji do w opozycji do kultury konsumpcyjnej.

KINGA KIEŁCZYŃSKA
An Attempt at Soil Healing, 2024
Widok instalacji w Villa Nada, Warszawa



KINGA KIEŁCZYŃSKA
‘Białowieża odcinek nr. 3’, 2024
Widok instalacji w Galerii BWA, Warszawa



KINGA KIEŁCZYŃSKA
‘Białowieża odcinek nr. 3’, 2024 (projekt trwający od 2016 roku, miał swoje 3 odsłony dotychczas).
Widok instalacji oraz detal w Galerii BWA, Warszawa



KINGA KIEŁCZYŃSKA
‘Bonus stage of evolution is being constantly thirsty’, 2023
Waidok instalacji i detal w Galerii Studio, w ramach wystawy “A breath of fresh air”, Warszawa



KINGA KIEŁCZYŃSKA
‘Courtesy of infinity’, klatka z filmu. technika: wideo HD, binauralny dzwięk, 10 min. Tekst do filmu napisany w dialogu ze sztuczną inteligencją
2020-2021
Cały film do obejrzenia: https://vimeo.com/680910793



KINGA KIEŁCZYŃSKA
Fragment artykułu w czasopiśmie “Arts of the Working Class” z ilustracjami z moich prac oraz cytatami z mojego manifestu “Reductionist Art Manifesto”.



KINGA KIEŁCZYŃSKA
‘Hidden Interface’, środowisko - spacer wewnątrz parku, złożone z tablicy informacyjnej, szałasów, zakopanych widoczków. Materialy znalezione oraz wtórne.
w ramach wystawy ‘Out here in the wild oats, amid the alien corn’
Internationaler Lantz’scher Skulpturenpark Lohausen, Duseldorf, 2021



KINGA KIEŁCZYŃSKA
‘How I Sleep Knowing’, samochód wynajmowany na miejscu, odpady ogrodowe z Ogrodu Botanicznego i ulic Palermo.
widok instalacji: Smart (po lewej), Fiat (po prawej) 
Manifesta 12, Palermo, 2018


